
M ě s t s k ý   ú ř a d   Š l a p a n i c e 
pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

ODBOR VÝSTAVBY 
stavební úřad 

 

Č.j.:                       OV/12089-11/597-2011/DUS  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Dušek Soběslav 
tel.: 533 304 553,   e-mail.: dusek@slapanice.cz 

Brno, dne 30. května 2011 

 
 
 

R  O  Z H O D N  U  T Í  
 

Dne 21.03.2011 podal Bc. Vilém Matějka, nar. 29.11.1941, bytem Fričova č.p.2511/2, 616 00  Brno 
16 (dále jen „žadatel“) žádost o vydání územního rozhodnutí na umístění změny stavby a 
stavebního povolení na změnu stavby „přístavba a stavební úpravy rekreační chaty č.e. 109 
v obci Moravany“ umístěnou na pozemcích par.č. 713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna. Výše 
uvedeným dnem bylo stavební řízení spojené s územním řízením zahájeno. 

Popis stavby: 

Přístavba rekreační chaty spočívá v rozšíření půdorysných rozměrů chaty ze současných 10,.20 m x 

6,05 m na půdorys tvaru „L“s rozměry nejdelších stran 11,8 m x 12,55 m. Stávající rekreační chata 

bude v 1. NP rozšířena o místnost garáž, 2x sklad a verandu. Garáž a sklady budou zastřešeny 

pultovou střechou s plechovou krytinou. Povrch střechy verandy bude tvořen keramickými taškami. 

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný dle ust. § 13 odst. 1  
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),                
v platném znění (dále jen „stavební zákon“), ve spojeném územním a stavebním řízení přezkoumal 
žádost o územní rozhodnutí a stavební povolení na shora uvedenou stavbu na pozemcích par. č. 
713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna a na základě ust. § 92 stavebního zákona a ust. § 3 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 
vydává 

I .  ú z e m n í  r o z h o d n u t í  č .  3 3 / 2 0 1 1  

pro umístění stavby nazvané „přístavba a stavební úpravy rekreační chaty č.e. 109 v obci 
Moravany“ umístěnou na pozemcích par.č. 713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna. 
 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Přístavby rekreační chaty budou umístěny na pozemku parc. č. 713/1 v k. ú. Moravany u Brna, 
přístavba garáže a skladů bude přistavěna k východní straně rekreační chaty ve vzdálenosti      
1,5 m od sousedního pozemku par. č. 1444 v k. ú. Moravany u Brna a ve vzdálenosti 12 m od 
sousedního pozemku par. č. 1443 v k. ú. Moravany u Brna, dále bude provedena přístavba 
verandy k severní straně rekreační chaty ve vzdálenosti 8,5 m od sousedního pozemku par. č. 
1444 v k. ú. Moravany u Brna a ve vzdálenosti 27 m od sousedního pozemku par. č. 713/2 v k. 
ú. Moravany u Brna tak, jak je zakresleno v situačním výkresu v měřítku 1:500, který je 
nedílnou součástí tohoto rozhodnutí a který vypracoval Ing. Radko Weigner, ČKAIT  100 372. 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 2 

2. Přístavba garáže a skladů bude o půdorysných rozměrech 4,5 x 8,2 m zastřešena pultovou 
střechou s výškou hřebene 4,2 m od čisté podlahy přízemí. Přístavba verandy bude o 
půdorysných rozměrech 5,0 x 1,6 m zastřešená pultovou střechou s výškou hřebene 3,9 m od 
čisté podlahy přízemí. 

3. Stavba je napojena stávajícím sjezdem na místní komunikaci nacházející se na pozemcích parc. 
č. 1443 v k. ú. Moravany u Brna.   

4. Stavba je napojena na stávající přípojky vody, kanalizace splaškové, elektro NN.  

5. Dešťové vody budou likvidovány vsakem na pozemku stavebníka.  

6. Při provádění stavby, bouracích, stavebních a montážních prací budou dodrženy požadavky NV 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích a NV č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

7. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Účastníkem je dle § 27 odstavec 1 písmeno a) správního řádu: 
- Bc. Vilém Matějka, 29.11.1941, Fričova č.p.2511/2, 61600 Brno 16 

dále podle § 27 odstavec 2 správního řádu:  
- Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany 

dále podle §85 odstavec 2 stavebního zákona: 
- Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany  
- Milan Hejtmánek, 11.10.1942, Vlčkova č.p.43/1, Tuřany, 62000 Brno 20  
- Petr Hejtmánek, 26.04.1946, Nový Přerov č.p.27, 69181 Březí u Mikulova  
- Ing. Nezar Abbas, 30.10.1969, Podolí č.p.438, 66403 Podolí u Brna  
- Ing. Amin Kahla, 10.09.1964, Spodní 6, 62500 Brno 25. 

 
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný dle ust. § 13 odst. 1  
písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),               
v platném znění (dále jen „stavební zákon“), ve spojeném územním a stavebním řízení přezkoumal 
žádost o územní rozhodnutí a stavební povolení na shora uvedenou stavbu na pozemcích par. č. 
713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna a na základě ust. § 115 stavebního zákona a ust. § 4 
vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech 
stavebního řádu vydává 

I I .  s t a v e b n í  p o v o l e n í  

pro stavbu nazvanou „přístavba a stavební úpravy rekreační chaty č.e. 109 v obci Moravany“ 
umístěnou na pozemcích par.č. 713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna. 

 
Stavba obsahuje tyto objekty: 
SO 01: přístavba garáže a skladů                  

SO 02: přístavba verandy                            

 

Přístavby obsahují:  
1. NP.: garáž, sklad, sklad, veranda. 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 3 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Radko 
Weigner, ČKAIT  100 372, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí; případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za 
správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 
projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za 
technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní 
prostředí. 

2. Stavebník před vlastním zahájením stavby zajistí vytyčení prostorové polohy stavby 
oprávněným zeměměřičem. 

3. Při provádění stavby, bouracích, stavebních a montážních prací budou dodrženy požadavky 
NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích a NV č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavební firmou, která se určí výběrovým řízením. Její 
jméno stavebník oznámí stavebnímu úřadu. 

6. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. O případné povolení skládky materiálu na veřejném prostranství je nutno požádat Obec 
Moravany.  

8. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník). U staveb, kde jsou 
stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo je stavebníkem, kdo 
stavbu provádí, jméno stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

9. Vzhledem k vysoké škodlivosti prašných částí (PM10) je potřeba minimalizovat prašnost na 
území stavby (skrápění, zakrývání, omezení ukládání sypkých materiálů, zejména jemných 
frakcí, očista vozidel před výjezdem mimo stavbu atd.) po celou dobu stavby. 

10. U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu 
s plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 

11. Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a 
kategorie, v případě, že vzhledem k následnému způsobu využití či odstranění odpadů není 
třídění nebo oddělené shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě 
souhlasu k upuštění od třídění vydaného MěÚ Šlapanice, OŽP. 

12. Při nedodržení projektového řešení se stavebník (investor) vystavuje nebezpečí postihu 
finančními sankcemi dle ust. § 178 až ust. § 183 stavebního zákona. 

13. Před zahájením zemních prací je stavebník (investor) povinen zajistit vytyčení všech 
podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

14. Pro dohled stavebního úřadu nad prováděním stavby byly stanoveny kontrolní prohlídky 
stavby realizované po dokončení těchto dílčích etap výstavby: 

- závěrečná kontrolní prohlídka 

Stavebník je povinen dosažení dané etapy výstavby stavebnímu úřadu oznámit.   

15. Stavbu lze užívat pouze na základě oznámení záměru o užívání dokončené stavby v souladu 
s ust. § 120 stavebního zákona. K závěrečné kontrolní prohlídce je stavebník povinen 
předložit stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby. 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 4 

16. K závěrečné kontrolní prohlídce stavebník předloží zejména: 
- dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud došlo ke změně, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby, 
- výsledky předepsaných zkoušek (zejména vytyčovací výkres stavby, výchozí revizní 
zprávy). 

17. Budou dodrženy tyto podmínky společnosti Telefónica O2 Czech republic, a.s., uvedené ve 
vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací (SEK) zn. 29875/11 ze dne 01.03.2011: 

Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK 

• Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození nebo 
zamezení přístupu k SEK. 
• Ochranné pásmo PVSEK činí zpravidla 1,5 m po stranách krajního vedení. Na trasách 
PVSEK do vzdálenosti 1,5 m od krajního vedení trasy nesmí stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, provádět žádné terénní úpravy. Nad trasami SEK musí nechat volný prostor. 
• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně 
ochranného pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat porosty ani měnit rozsah a 
konstrukci zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 
• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen výkopové práce v blízkosti sloupů 
NVSEK provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně 
doporučených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů. 
• Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad zemí, případně potřebnou 
změnu výšky vedení projednat s POS. 
• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy 
zřizovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových 
plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK. 
• Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemisťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

 

Účastníkem v souladu s ust. § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: 
- Bc. Vilém Matějka, 29.11.1941, Fričova č.p.2511/2, 61600 Brno 166 

dále v souladu s ust. § 109 stavebního zákona:  
- Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany  
- Milan Hejtmánek, 11.10.1942, Vlčkova č.p.43/1, Tuřany, 62000 Brno 20  
- Petr Hejtmánek, 26.04.1946, Nový Přerov č.p.27, 69181 Březí u Mikulova  
- Ing. Nezar Abbas, 30.10.1969, Podolí č.p.438, 66403 Podolí u Brna  
- Ing. Amin Kahla, 10.09.1964, Spodní 6, 62500 Brno 25. 

 

Rozhodnutí o povolení stavby je vykonatelné právní mocí rozhodnutí o umístění stavby. 
 

Odůvodnění 

k části územní rozhodnutí  

Dne 21.03.2011 podal Bc. Vilém Matějka, nar. 29.11.1941, bytem Fričova č.p.2511/2, 616 00  Brno 
16 (dále jen „žadatel“) žádost o vydání územního rozhodnutí na umístění změny stavby a 
stavebního povolení na změnu stavby „přístavba a stavební úpravy rekreační chaty č.e. 109 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 5 

v obci Moravany“ umístěnou na pozemcích par.č. 713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna. Výše 
uvedeným dnem bylo stavební řízení spojené s územním řízením zahájeno. 
 
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice (dále jen „stavební úřad“) podle ust. § 78 odst. 1 
stavebního zákona  a v souladu s ust. § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“) usnesením č.j.: OV/18991-11/597-2011/KLU ze dne 01.04.2011 
spojil z moci úřední územní řízení s řízením o povolení stavby. Usnesení o spojení bylo 
poznamenáno do spisu a dnem poznamenání do spisu nabylo právní moci. 
 
Stavební úřad opatřením č.j.: OV/14421-11/597-2011/KLU ze dne 05.04.2011 oznámil zahájení 
spojeného řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání návrhu 
současně nařídil na den 17.05.2011 ústní jednání, o jehož výsledku byl sepsán protokol, který je 
nedílnou součástí spisu. 
 
Stavební úřad poskytl v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí do 27.05.2011. 
 
Záměr stavby je umisťován na pozemku nacházejícím se dle platného územního plánu Obce 
Moravany v ploše rekreace – zahrádkářské a chovatelské lokality. Stavba, tak jak je navrhována je 
v souladu s územním plánem. Pozemky dotčené záměrem stavby jsou ve vlastnictví žadatele nebo 
jim svědčí právo založené smlouvou provést stavbu na pozemku ve vlastnictví třetí osoby.  
 
Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí.         
V případě nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání byla použita jejich 
původní stanoviska předložená k návrhu. 
 
Stavební úřad posoudil umístění stavby podle ust. § 90 stavebního zákona a shledal, že její umístění 
odpovídá hlediskům péče o životní prostředí. Umístění vyhovuje technickým požadavkům na 
stavby stanovených vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, vyhláškou   
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území i předpisům, které stanoví hygienické    
a protipožární podmínky.  
 
Za účastníky řízení ve smyslu ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona považoval stavební úřad 
žadatele Bc. Viléma Matějku, 29.11.1941, Fričova č.p.2511/2, 616 00  Brno 16, v souladu s ust. § 
85 odst. 1 písm. b) Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany jako obec, 
na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn, dále za účastníky ve smyslu ust. § 85 odst. 2 
stavebního zákona považoval stavební úřad Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p.10/28, 664 
48 Moravany jako vlastníka sousedních pozemků parc. č. 1443, 1444 v k. ú. Moravany u Brna, 
Milana Hejtmánka, 11.10.1942, Vlčkova č.p.43/1, Tuřany, 62000 Brno 20 a Petra Hejtmánka, 
26.04.1946, Nový Přerov č.p.27, 69181 Březí u Mikulova jako vlastníky sousedního pozemku parc. 
č. 713/2 v k. ú. Moravany u Brna, Ing. Nezara Abbase, 30.10.1969, Podolí č.p.438, 66403 Podolí u 
Brna a Ing. Amina Kahlu, 10.09.1964, Spodní 6, 62500 Brno 25 jako vlastníky sousedního 
pozemku parc. č. 730/165 v k. ú. Moravany u Brna. Práva a oprávněné zájmy dalších osob 
nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 
 

Odůvodnění 

k části rozhodnutí stavebním povolení 

Dne 21.03.2011 podal Bc. Vilém Matějka, nar. 29.11.1941, bytem Fričova č.p.2511/2, 616 00  Brno 
16 (dále jen „žadatel“) žádost o vydání územního rozhodnutí na umístění změny stavby a 
stavebního povolení na změnu stavby „přístavba a stavební úpravy rekreační chaty č.e. 109 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 6 

v obci Moravany“ umístěnou na pozemcích par.č. 713/3 a 713/1 v k. ú. Moravany u Brna. Výše 
uvedeným dnem bylo stavební řízení spojené s územním řízením zahájeno. 
 
Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice (dále jen „stavební úřad“) podle ust. § 78 odst. 1 
stavebního zákona  a v souladu s ust. § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“) usnesením č.j.: OV/18991-11/597-2011/KLU ze dne 01.04.2011 
spojil z moci úřední územní řízení s řízením o povolení stavby. Usnesení o spojení bylo 
poznamenáno do spisu a dnem poznamenání do spisu nabylo právní moci. 
 
Stavební úřad opatřením č.j.: OV/14421-11/597-2011/KLU ze dne 05.04.2011 oznámil zahájení 
spojeného řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání návrhu 
současně nařídil možnost uplatnění námitek nejpozději do 17.05.2011 včetně, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. 
 
Stavební úřad poskytl v souladu s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád účastníkům 
řízení možnost vyjádřit se k podkladům před vydáním rozhodnutí do 27.05.2011. 
 
V provedeném spojeném územním a stavebním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost 
o stavební povolení z hledisek uvedených v ust. § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení. 
Stavební úřad proto vydal rozhodnutí, kterým povolil provedení výše uvedené stavby. Stanoviska 
dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. V případě 
nepřítomnosti zástupců jednotlivých dotčených orgánů při jednání byla použita jejich původní 
stanoviska předložená k návrhu. 
 
Žádost o vydání rozhodnutí byla doložena vyjádřeními, stanovisky: 
- vyjádření Obce Moravany pod č.j.: 192/2011 ze dne 07.03.2011, 
- vyjádřením E.ON Česká Republika, s.r.o., zn. R11668-Z051106175 ze dne 03.03.2011, 
- vyjádřením Telefónica O2 Czech Republic, a.s., č.j.: 29875/11 ze dne 01.03.2011, 
- vyjádření Jihomoravské plynárenské, a.s., č.j.: 1617/11/112 ze dne 03.03.2011. 

 
S ohledem na skutečnost, že výrok o umístění stavby je svým charakterem podmiňujícím 
výrokem k výroku o stavebním povolení, stanoví stavební úřad v souladu s ust. § 74 odst. 1 
správního řádu, že rozhodnutí o povolení stavby je vykonatelné právní mocí rozhodnutí           
o umístění stavby. 
 
Za účastníky řízení ve smyslu ust. § 109 odst. 1 stavebního zákona považoval stavební úřad 
žadatele Bc. Viléma Matějku, 29.11.1941, Fričova č.p.2511/2, 616 00  Brno 16, dále za účastníky 
ve smyslu ust. § 109 stavebního zákona považoval stavební úřad Obec Moravany, IČ 00282120, 
Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany jako vlastníka sousedních pozemků parc. č. 1443, 1444 v k. ú. 
Moravany u Brna, Milana Hejtmánka, 11.10.1942, Vlčkova č.p.43/1, Tuřany, 62000 Brno 20 a 
Petra Hejtmánka, 26.04.1946, Nový Přerov č.p.27, 69181 Březí u Mikulova jako vlastníky 
sousedního pozemku parc. č. 713/2 v k. ú. Moravany u Brna, Ing. Nezara Abbase, 30.10.1969, 
Podolí č.p.438, 66403 Podolí u Brna a Ing. Amina Kahlu, 10.09.1964, Spodní 6, 62500 Brno 25 
jako vlastníky sousedního pozemku parc. č. 730/165 v k. ú. Moravany u Brna. Práva a oprávněné 
zájmy dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 

 
 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 7 

Poučení o odvolání 

Proti výroku o umístění stavby tohoto rozhodnutí se mohou účastníci řízení o vydání územního 
rozhodnutí, stejně tak jako účastníci řízení o vydání stavebního povolení proti výroku o stavebním 
povolení, odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru Územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, podáním u zdejšího stavebního úřadu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvolání pouze proti části rozhodnutí je 
nepřípustné. včas a řádně podané odvolání má v souladu s ust. 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. 
 

Územní rozhodnutí o umístění stavby platí 2 roky ode dne nabytí právní moci, přičemž pozbývá 
v souladu s ust. § 93 odst. 4 stavebního zákona platnosti, nebyla-li ve lhůtě platnosti podána úplná 
žádost o stavební povolení, ohlášení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle stavebního zákona nebo 
zvláštních právních předpisů.  
 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá podle ust. § 115 odstavec 4 stavebního zákona platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 
dvou let ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci.  
 
 
 
 

Otisk úředního razítka. 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Meitnerová  
vedoucí odboru výstavby 
 
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne ........................                                                             Sejmuto dne…............... 

Vyvěšeno s možností dálkového přístupu dne ………………                 do dne ……..……… 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. a) ve výši 300,- Kč, slovy Třista korun 
českých, sazebníku správních poplatků a dle položky 18 písm a) ve výši 1000,- Kč , slovy Jeden 
tisíc korun českých, sazebníku správních poplatků byl dne 13.04.2011 uhrazen. 

 



Č.j.: OV/12089-11/597-2011/DUS 8 

Pro navrhovatele: 
- po nabytí právní moci si vyzvedněte ověřenou projektovou dokumentaci 

 
 
Doručí se:  
účastníci územního řízení (doporučeně do vlastních rukou)  

- Bc. Vilém Matějka, Fričova č.p.2511/2, 61600 Brno 16  
 
účastníci územního řízení (prostřednictvím datové schránky)  

- Obec Moravany, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany  
 
účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)  

- Obec Moravany, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany  
- Milan Hejtmánek, Vlčkova č.p.43/1, Tuřany, 62000 Brno 20  
- Petr Hejtmánek, Nový Přerov č.p.27, 69181 Březí u Mikulova  
- Nezar Abbas, Podolí č.p.438, 66403 Podolí u Brna  
- Ing. Amin Kahla, Spodní 6, 62500 Brno 25  

 
městské úřady s žádostí o vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí 
oznámení: 

- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám. 7, 664 51 Šlapanice  
- Obecní úřad Moravany, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany 

 
účastníci stavebního řízení (doporučeně do vlastních rukou) 

- Bc. Vilém Matějka, Fričova č.p.2511/2, 61600 Brno 16  
- Milan Hejtmánek, Vlčkova č.p.43/1, Tuřany, 62000 Brno 20  
- Petr Hejtmánek, Nový Přerov č.p.27, 69181 Březí u Mikulova  
- Nezar Abbas, Podolí č.p.438, 66403 Podolí u Brna  
- Ing. Amin Kahla, Spodní 6, 62500 Brno 25  

 
účastníci stavebního řízení (prostřednictvím datové schránky) 

- Obec Moravany, Střední č.p.10/28, 66448 Moravany, DS: OVM, bsjatks  

 
dotčené orgány (doporučeně)  

- Městský úřad Šlapanice, OŽP, Opuštěná č.p.9/2, 656 70 Brno 


		2011-05-30T16:04:47+0200
	Ing. Hana Meitnerová




